ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 06 февраля 2024 г. № 02/129

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/320 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми «Формирование современной городской среды»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, решением
Совета  городского округа «Вуктыл»  от 21 июля 2023 года № 198  «О правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»,  постановлением  администрации городского  округа
«Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об  утверждении  Порядка  принятия
решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их
формирования  и  реализации»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми постановляет:

1.   Внести  в  постановление  администрации муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/320 «Об утверждении муниципальной
программы  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  «Формирование
современной городской среды» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации

муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  О.В.  Фоменко  обеспечить
исполнение настоящего  постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                           Н.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 06 февраля 2024 года № 02/129

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/320 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики

Коми «Формирование современной городской среды»

В  постановлении  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми от 13 октября 2023 года № 10/320 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  «Формирование  современной
городской среды»:

в муниципальной программе муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Формирование  современной  городской  среды»,  утвержденной  постановлением
(приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изменить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы составит  12 417
004,46 рубля, в том числе за счет средств:
бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми  (далее  -  муниципальный  округ  «Вуктыл»,  местный
бюджет, МО «Вуктыл»)  – 1 514 246,46 рублей,
за  счет  средств  Федерального  бюджета  Российской
Федерации (далее - ФБ РФ) – 2 569 201,88 рубль,
за  счет  средств  Республиканского  бюджета  Республики
Коми (делее — РБ РК) – 8 333 556,12 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2024 год – 6 244 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета   – 896 946,00 рублей,
ФБ РФ – 2 569 201,88 рубль,
РБ РК – 2 777 852,12 рубля;

2025 год – 3 086 502,23 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета  – 308 650,23 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей,
РБ РК – 2 777 852,00 рубля;

2026 год – 3 086 502,23 рубля, в том числе за счет средств:
           местного бюджета  – 308 650,23 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей,
           РБ РК – 2 777 852,00 рубля

»;
          2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в
следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1  составит 12
417 004,46 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета  – 1 514 246,46 рублей,
ФБ РФ – 2 569 201,88 рубль,
РБ РК – 8 333 556,12 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2024 год – 6 244 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета   – 896 946,00 рублей,
ФБ РФ – 2 569 201,88 рубль,
РБ РК – 2 777 852,12 рубля;

2025 год – 3 086 502,23 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета   – 308 650,23 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей,
РБ РК – 2 777 852,00 рубля;

2026 год – 3 086 502,23 рубля, в том числе за счет средств:
           местного бюджета   – 308 650,23 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей,
           РБ РК – 2 777 852,00 рубля

»;

3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

  «
1. Муниципальная

программа
«Формирование  современной
городской среды»

Всего 12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

Ответственный исполнитель –
ОГиДХ

12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

2. Подпрограмма 1 «Формирование  современной
городской среды»

Всего 12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

ОГиДХ 12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

                                                                                                                                                                                                                     »;
        б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«
4. Основное  мероприятие

1.2.
Благоустройство  наиболее  посещаемых
муниципальных территорий

ОГиДХ 6 173 004,46 0,00 3 086 502,23 3 086 502,23

»;
4) в таблице № 7:
а)  позиции  1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Формирование современной городской
среды»

Всего, в том числе: 12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

местный бюджет 1 514 246,46 896 946,00 308 650,23 308 650,23

федерального бюджета
Российской Федерации

2 569 201,88 2 569 201,88 0,00 0,00

республиканского бюджета
Республики Коми

8 333 556,12 2 777 852,12 2 777 852,00 2 777 852,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Формирование современной городской
среды»

Всего, в том числе: 12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

12 417 004,46 6 244 000,00 3 086 502,23 3 086 502,23

местный бюджет 1 514 246,46 896 946,00 308 650,23 308 650,23

федерального бюджета
Российской Федерации

2 569 201,88 2 569 201,88 0,00 0,00

 республиканского бюджета
Республики Коми

8 333 556,12 2 777 852,12 2 777 852,00 2 777 852,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«
4. Основное

мероприятие 1.2.

Благоустройство наиболее посещаемых
муниципальных территорий

Всего, в том числе: 6 173 004,46 0,00 3 086 502,23 3 086 502,23

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

6 173 004,46 0,00 3 086 502,23 3 086 502,23

местный бюджет 617 300,46 0,00 308 650,23 308 650,23

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета
Республики Коми

5 555 704,00 0,00 2 777 852,00 2 777 852,00

».